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A L L E R G E N F R E I
Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen, gemäß EU: 
VO (EU) 1169 / 2011 die bei der Abgabe in der Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten 
kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

H E F E F R E I
Ohne rezeptorischen Zusatz von Hefeextrakten.

L A K T O S E F R E I
Die Rezeptur enthält keine Stoffe mit Lactose gemäß EU: 
VO (EU) 1169 / 2011 die bei der Abgabe in der Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten 
kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

O H N E  G E S C H M A C K S V E R S T Ä R K E R 
Ohne den rezeptorischen Zusatz deklarationspflichtiger Zusatzstoffe oder 
E-Nummern.

H A L A L 
Halal zertifiziert.

C L E A N  L A B E L
Keine Zusatzstoffe in der verzehrfertigen Zubereitung, welche gemäß § 5 LMZDV in Gemeinschaftsverpflegung und Gastronomie
auf den Speisekarten kenntlich gemacht werden müssen.

FARBSTOFFE
E120	 Echtes Karmin
E124	 Cochenillerot A

KONSERVIERUNGSSTOFF
E252	 Kaliumnitrat

ANTIOXIDATIONSMITTEL
E300	 Ascorbinsäure
E301	 Natriumascorbat
E307	 Alpha-Tocopherol
E316	 Natriumisoascorbat
E392	 Extrakt aus Rosmarin

SÄUREREGULATOR
E262	 Natriumacetate
E267	 Gepufferter Essig
E326	 Kaliumlactat
E327	 Calciumlactat
E331	 Natriumcitrate
E500	 Natriumcarbonate

SÄUERUNGSMITTEL
E330	 Citronensäure
E575	 Glucono-delta-Lacton

VERDICKUNGSMITTEL
E407a	 Verarbeitete 
	 Euchema-Algen
E412	 Guarkernmehl
E415	 Xanthan

STABILISATOREN
E450	 Diphosphate
E451	 Triphosphate

EMULGATOREN
E322	 Lecithine
E471	 Mono-und Diglyceride 
	 von Speisefettsäuren 
E472c	 Citronensäureester von 
	 Mono- und Diglyceriden 
	 von Speisefettsäuren

GESCHMACKSVERSTÄRKER
E621	 Mononatriumglutamat

SPRITZMITTEL

KUTTERHILFSMITTEL

UMRÖTEHILFSMITTEL

FARBSTOFFE

EMULGATOREN

ZART UND FRISCH
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SPRITZMITTEL
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I42370

KASSLAT® Lakezusatz
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E301

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
33

Inhalt
7,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
30-100 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7000

FILLFIT® flavour Schinkenspritzmittel
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker, für verschiedene Anwendungen geeignet

Zusatzstoffe

E500, E262, E621, E301

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7010

TOP-
SELLER

FILLFIT® Schinkenspritzmittel
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, für verschiedene Anwendungen geeignet

Zusatzstoffe

E500, E262, E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
30-40 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7030

PÖKELFIT® una
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E301, E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
35

Inhalt
12,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
50-60 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7070

TOP-
SELLER

Kassler-PÖKELFIT®

ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E621, E301

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
12,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7090

PÖKELFIT® una classic
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E301, E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
35

Inhalt
11,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7100

PÖKELFIT® una aromatic
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E301, E621

Geschmacksprofil

würzig, leichte Rauchnote

Gebinde
35

Inhalt
12,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
30-40 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7110

PÖKELFIT® M P duo Pökelhilfe
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E450, E301, E621

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
14,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7800

PÖKELFIT® P duo Meisterschinken
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E450, E301

Geschmacksprofil

würzig, leichte Rauchnote

Gebinde
35

Inhalt
13,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7805

TOP-
SELLER

PÖKELFIT® P duo Gold
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E450, E301

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
35

Inhalt
13,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7825

PÖKELFIT® P duo Rancher
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E450, E301

Geschmacksprofil

rauchig, nach Honig

Gebinde
35

Inhalt
13,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40-50 g/l

S P R I T Z M I T T E L  O H N E  P H O S P H A T S P R I T Z M I T T E L  O H N E  P H O S P H A T

S P R I T Z M I T T E L  M I T  P H O S P H A T
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7828

TOP-
SELLER

PÖKELFIT® P duo Brillant
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E450, E301, E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
35

Inhalt
12,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
60-80 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7840

PÖKELFIT® P duo powder Pökelhilfe
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E451, E450, E316, E301

Geschmacksprofil

ausgeprägt nach Umami

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
50-60 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7845

SELCHFIT® P Pökelhilfe
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E451, E450, E420, E301, E621

Geschmacksprofil

würzig, 
leichte Knoblauchtnote

Gebinde
15

Inhalt
15,00 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
60 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7846

Pökelbraten Kombi P
gegen abtrocknen, mit Phosphat, mit Geschmacksverstärker, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E420, E451, E450, E621, E316

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
17,50 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
70 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7853

TOP-
SELLER

PÖKELFIT® P duo Hausschinken/Geselchtes
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E451, E450, E621, E316, E301

Geschmacksprofil

würzig, 
mit leichter Zwiebel-Knoblauchnote

Gebinde
16/15

Inhalt
12,00/0,60 kg

Verpackung
Karton, Beutel

Zugabe
60-70 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7855

PÖKELFIT® P duo aromatic super powder
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E451, E450, E301, E621

Geschmacksprofil

würzig, leichte Knoblauchtnote

Gebinde
15

Inhalt
15,00 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
40-50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7856

PÖKELFIT® P duo super liquid
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E450, E301

Geschmacksprofil

würzig, 
mit leichter Zwiebel-Knoblauchnote

Gebinde
35

Inhalt
13,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
50-70 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I44010

SCHINKAT® 500
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, besonders Leistungsfähig (Gesetzgebung beachten)

Zusatzstoffe

E451, E407a, E301

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
1,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
50 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7887

PÖKELFIT® P maxi Pökelhilfe
mit Phosphat, mit Umrötehilfsmittel, besonders Leistungsfähig (Gesetzgebung beachten)

Zusatzstoffe

E451, E407a, E450, E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
50 g/l

9

S P R I T Z M I T T E L  M I T  P H O S P H A T S P R I T Z M I T T E L  M I T  P H O S P H A T
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4200

TOP-
SELLER

INTRAX® Braten Flüssigwürzer
ohne Phosphat

Zusatzstoffe

E621, E301

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
33

Inhalt
7,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
40 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4202

INTRAX® Geflügel Flüssigwürzer
ohne Phosphat

Zusatzstoffe

E260

Geschmacksprofil

würzig, 
aromatisch

Gebinde
33

Inhalt
6,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
30 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4266

INTRAX® für Bratenstücke
ohne Zusatzstoffe, mit Bräunungsoptimierung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
33

Inhalt
6,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
60 g/l

S P R I T Z M I T T E L  F Ü R  B R A T E N S P R I T Z M I T T E L  F Ü R  B R A T E N



KUTTERHILFSMITTEL



1514

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7122

PERFEKTIN® P Pur Kutteroptimator Khm

Zusatzstoffe

E450; E500

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7130

PERFEKTIN® PE mit Emulgator Khm
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E451, E450, E471

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
4-5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7131

TOP-
SELLER

PERFEKTIN® PE intensiv mit Emulgator Khm
mit Emulgator, mit Frischhaltung

Zusatzstoffe

E450, E471, E330

GeschmacksprofilGebinde
12

Inhalt
15,00 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7140

PERFEKTIN® M P Khm

Zusatzstoffe

E451, E450

GeschmacksprofilGebinde
15/11

Inhalt
2,00/10,00 kg

Verpackung
Beutel/Eimer

Zugabe
3 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7215

Brat-WURSTQUICK® P Stabil Khm
gegen abtrocknen

Zusatzstoffe

E450, E420

GeschmacksprofilGebinde
33/35

Inhalt
6,50/13,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8910

MOGUNTIA Phosphat Khm

Zusatzstoffe

E451

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1-3 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7125

PERFEKTIN® C Khm
ohne Phosphat, mit Citrat, biotauglich

Zusatzstoffe

E331

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2-2,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7300

BINDUS® aromatic Khm
ohne Phosphat, mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E500, E262, E316, E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7340

BINDUS® M aromatic Khm weiße Ware/Geflügel
ohne Phosphat

Zusatzstoffe

E500, E262

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

K U T T E R H I L F S M I T T E L  O H N E  P H O S P H A T K U T T E R H I L F S M I T T E L  M I T  P H O S P H A T  ( F Ü R  W E I S S E  W A R E )
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7135

PERFEKTIN® P intensiv Plus Khm

Zusatzstoffe

E451, E316, E300

GeschmacksprofilGebinde
12

Inhalt
18,00 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
3 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7170

WURSTQUICK® P4 rasant Khm
mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E450, E300, E621

GeschmacksprofilGebinde
33/35

Inhalt
6,50/13,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7175

TOP-
SELLER

WURSTQUICK® Stabil Khm

Zusatzstoffe

E450, E300, E301

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
13,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7221

WURSTQUICK® P Forte Khm
mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E450, E300, E301, E621

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
12,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
7 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7240

WURSTQUICK® P Una Kombi Khm
mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E450, E300, E301, E621

GeschmacksprofilGebinde
33/35

Inhalt
7,50/12,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
6 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7260

MEISTERMIX® P rasant Kombi Khm

Zusatzstoffe

E451, E450, E300, E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7270

MEISTERMIX® PE Power Kombi Khm
mit Geschmacksverstärker, mit Emulgator

Zusatzstoffe

E451, E450, E621, E300, E301, E471

GeschmacksprofilGebinde
15/11

Inhalt
2,00/10,00 kg

Verpackung
Beutel/Eimer

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7275

MEISTERMIX® PE plus Kombi Khm
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E451, E450, E300, E301, E471

GeschmacksprofilGebinde
12

Inhalt
13,00 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7276

MEISTERMIX® P Kompakt Khm

Zusatzstoffe

E451, E450, E300, E316

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7277

MEISTERMIX® P Dual Kombi Khm

Zusatzstoffe

E450, E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7285

TOP-
SELLER

MEISTERMIX® P Gold excellent Kombi Khm
mit färbenden Lebensmittel aus Rote Beete

Zusatzstoffe

E450, E301, E300

GeschmacksprofilGebinde
15/11

Inhalt
2,00/ 9,00 kg

Verpackung
Beutel/Eimer

Zugabe
6 g/kg

K U T T E R H I L F S M I T T E L  M I T  P H O S P H A T  &  U M R Ö T E H I L F S M I T T E LK U T T E R H I L F S M I T T E L  M I T  P H O S P H A T  &  U M R Ö T E H I L F S M I T T E L
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7400

FARBFEST® M liquid Rubin
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E301, E307

GeschmacksprofilGebinde
32

Inhalt
2,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7415

TOP-
SELLER

FARBFEST® Rubin farbstabil
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E316

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2-3,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7416

TOP-
SELLER

FARBFEST® Rubin Pökotrit
mit Umrötehilfsmittel, Farbunterstützung

Zusatzstoffe

E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-6 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7420

FARBFEST® verstärkt
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7421

FARBFEST® G
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7440

FARBFEST® M extra stark
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E300, E330

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7460

FARBFEST® rasant
mit Umrötehilfsmittel, Farbunterstützung

Zusatzstoffe

E300, E330

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7461

FARBFEST® E
mit Umrötehilfsmittel

Zusatzstoffe

E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1,5 g/kg

21
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FÄRBEMITTEL
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3285

RUBINAL® pur clean
färbendes Lebensmittel aus Rote Beete, Rettich, Apfel & Johannisbeere, ohne Zusatzstoffe

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,50 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3292

RUBINAL® extra stark Färbemittel
färbendes Lebensmittel

Zusatzstoffe

E120

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,50 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3293

TOP-
SELLER

RUBINAL® rouge Färbemittel
färbendes Lebensmittel aus Rote Beete

Zusatzstoffe

E120

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1,5-2,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4224

Blacky Liquid
färbender Karamellzuckersirup, ohne Zusatzstoffe, für Oberflächenbehandlung

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
33

Inhalt
6,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe

F Ä R B E M I T T E LF Ä R B E M I T T E L



EMULGATOREN
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7710

OPTIPRALL® M Bratwurst & Würstchen Emulgator
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E471, E472c

GeschmacksprofilGebinde
15/11

Inhalt
2,00/7,00 kg

Verpackung
Beutel/Eimer

Zugabe
5-10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7720

OPTIPRALL® forte Brühwurst Emulgator
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E471, E415

GeschmacksprofilGebinde
12

Inhalt
12,50 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7730

TOP-
SELLER

OPTIPRALL® CL pur Brühwurstoptimator PmW
ohne Zusatzstoffe, mit Bräunungsoptimierung, mit Platzstopper, mit Emulsionsunterstützung

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5-13 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7750

OPTIMIX® Leberwurst Emulgator
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E471

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,50 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7760

OPTIMIX® Soft Leberwurst Emulgator
mit Emulgator

Zusatzstoffe

E471, E472c

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,50 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8935

TOP-
SELLER

MOGUNTIA Brüh- & Bratwurst Emulgator
mit Emulgator, mit Bräunungsoptimierung

Zusatzstoffe

E471

GeschmacksprofilGebinde
12

Inhalt
12,00 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
5 g/kg

E M U L G A T O R E N E M U L G A T O R E N



ZART & FRISCH
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M14550

TOP-
SELLER

FRISCHIN® ZM
Frischhalter, optimal für Zwiebelmettwurst

Zusatzstoffe

E326, E270

GeschmacksprofilGebinde
32

Inhalt
2,25 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
15-25 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4630

Konfest Stabilisator für Konserven
Stabilisator für Konserven

Zusatzstoffe

E262, E327

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3,5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7611

FRISCHIN® M plus
Frischhalter für verbesserte Produktsicherheit

Zusatzstoffe

E262, E331, E392

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7615

TOP-
SELLER

FRISCHIN® Long Life
Frischhalter mit Farbsabilisierung

Zusatzstoffe

E262, E330, E300

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7621

AussenFRISCHIN® M flüssig
Frischhalter für verbesserte Produktsicherheit

Zusatzstoffe

E330, E270

GeschmacksprofilGebinde
33

Inhalt
7,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
1-4 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7625

ZungenFRISCHIN® flüssig
optimal zur Zungenverarbeitung

Zusatzstoffe

E330, E270, E334

GeschmacksprofilGebinde
33

Inhalt
6,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
20 g/l

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7650

ZärterLING® M
Zartmacher

Zusatzstoffe

E262, E331, E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
15-25 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M76510

ZärterLING® M Power
Zartmacher

Zusatzstoffe

E500, E262, E331, E327, E301

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7652

ZärterLING® M Fruchtig
Zartmacher

Zusatzstoffe

E500

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7655

ZärterLING® Power liquid
Zartmacher

Zusatzstoffe

E500, E262, E331, E301

GeschmacksprofilGebinde
31/33

Inhalt
1,00/6,00 kg

Verpackung
Beutel/Kanister

Zugabe
15-20 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7656

TOP-
SELLER

ZärterLING® liquid komplett 3D
Zartmacher

Zusatzstoffe

E331, E267

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
10,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
100 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7657

TOP-
SELLER

ZärterLING® liquid 3D ohne Salz
Zartmacher

Zusatzstoffe

E331, E267

GeschmacksprofilGebinde
33

Inhalt
6,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
100 g/kg

F R I S C H H A L T E RZ A R T M A C H E R
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7626

FRISCHIN® M pur 3D
Frischhalter für verbesserte Produktsicherheit

Zusatzstoffe

E267

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
5 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7635

FRISCHIN® Rasant flüssig
Frischhalter, Weichmacher für Schwarten

Zusatzstoffe

E270, E330, E575, E260

GeschmacksprofilGebinde
35

Inhalt
11,00 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
50 g/l

F R I S C H H A L T E R F R I S C H H A L T E R



GESCHMACKSVEREDLER
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3700

Gourmet-Würzer
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig, aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
15-20 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7500

GLUTESSALIN® Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7510

GLUTESSA® Intensiv Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7511

TOP-
SELLER

GLUTESSA® G Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

kräftig, würzig, aromatisch

Gebinde
15/11

Inhalt
2,00/9,00 kg

Verpackung
Beutel/Eimer

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7520

GLUTESSA® M Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7530

TOP-
SELLER

GLUTESSA® sensor Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8870

MOGUNTIA Glutamat
mit Geschmacksverstärker

Zusatzstoffe

E621

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7550

GLUTESSA® M 2000 Geschmacksveredler
mit Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

E621

Geschmacksprofil

würzig, 
aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-2 g/kg

39
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3101

TOP-
SELLER

AROSTAR® M extra clean Geschmacksveredler
ohne Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

würzig, aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7585

AROSTAR® Meister-Gold pur Geschmacksveredler
ohne Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

würzig, aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7590

AROSTAR® Geschmacksveredler
ohne Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

würzig, aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7595

AROSTAR® M Booster Geschmacksveredler
ohne Geschmacksverstärker, mit Geschmacksintensivierung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

würzig, aromatisch

Gebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

L02211

TOP-
SELLER

bio4well® Fein-Würzmittel C
ohne Geschmacksverstärker, ohne Hefeextrakt, zur Geschmacksabrundung

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Würzig, Bouillon

Gebinde
10

Inhalt
4,00 kg

Verpackung
Eimer

Zugabe
15 g/kg
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I42020

FORTEX® Brathähnchen Gewürz-Aroma

Zusatzstoffe

E412, E415

Geschmacksprofil

würzig, 
Paprika, 

Knoblauch

Gebinde
32

Inhalt
2,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
20 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I42070

FORTEX® Paprika Gewürz-Aroma

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Paprika

Gebinde
31/32

Inhalt
1,00/2,50 kg

Verpackung
Flasche/Kanister

Zugabe
1-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I42110

FORTEX® Zwiebel Gewürz-Aroma

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Zwiebel

Gebinde
32

Inhalt
2,50 kg

Verpackung
Kanister

Zugabe
1-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3000

TOP-
SELLER

MUSKATIN® Gewürzzubereitung macis-betont

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Muskat, 
Macis

Gebinde
15

Inhalt
1,5 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
0,5-1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3020

SMOOX® M Rauch-Aroma löslich

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

rauchig

Gebinde
15

Inhalt
2,0 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3030

TOP-
SELLER

SMOOX® Rauch-Aroma CLA

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

rauchig, 
würzig

Gebinde
15

Inhalt
2,0 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3040

WACHOL® Wacholder-Aroma CLA

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Wacholder

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
5-10 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3051

PAPRIN® M 4000 Paprika-Extrakt

Zusatzstoffe

E120

Geschmacksprofil

Paprika

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
0,5-3 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3052

PAPRIN® Paprika-Extrakt flüssig

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Paprika

Gebinde
31

Inhalt
0,9 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3055

TOP-
SELLER

PAPRIN® 20.000

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Paprika

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3060

TOP-
SELLER

KNOBLAN® M Knoblauch-Aroma

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Knoblauch

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
1 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3070

ZWIEBLAN® Zwiebel-Aroma

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Zwiebel

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
1-2 g/kg

A R O M E N  &  E X T R A K T EA R O M E N  &  E X T R A K T E
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Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

I42220

ROLACTIN® Zuckerkombinat
verbessert Konsistenz, mit Bräunungsoptimierung, fördert Aroma, mildert Salzspitzen

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
1,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
10-20 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7350

KRISTALLUT® Fill Zuckerkombination
verbessert Konsistenz, mit Bräunungsoptimierung, fördert Aroma, mildert Salzspitzen

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
47

Inhalt
8,00 kg

Verpackung
Sack

Zugabe
10-20 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M7360

TOP-
SELLER

KRISTALLUT® M Zuckerkombination
verbessert Konsistenz, mit Bräunungsoptimierung, fördert Aroma, mildert Salzspitzen

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
15

Inhalt
2,00 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
3-6 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3080

Brat-ZWIEBLAN® M Bratzwiebel-Aroma

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Bratzwiebel

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
1-2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M3150

JAMAIKADAL® extra stark Gewürzrum

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Rum

Gebinde
31

Inhalt
1,0 kg

Verpackung
Flasche

Zugabe
2 g/kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M4051

TOP-
SELLER

Zitronen-Würzer M pur PmW

Zusatzstoffe

Geschmacksprofil

Zitrone

Gebinde
15

Inhalt
1,5 kg

Verpackung
Beutel

Zugabe
1-2 g/kg

47

A R O M E N  &  E X T R A K T E Z U C K E R K O M B I N A T E



STARTERKULTUREN



50 51

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8900

FIXSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8920

BESSASTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8923

SaferSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8927

RedSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8928

PökelSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8929

ProtectSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8931

AromaSTART® M

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,45 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
30g/50kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8943

MildSTART®  M FB-CA4

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,50 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
25g/100kg

Art.-Nr.

Af

Lf

HfoG

CL

Produkteigenschaften

H

M8944

PökelSTART® M CB-CA2

Zusatzstoffe

GeschmacksprofilGebinde
09

Inhalt
0,50 kg

Verpackung
Karton

Zugabe
25g/100kg

x x x  = besonders empfehlenswert - = nicht empfehlenswert

o = möglichx x  = sehr empfehlenswert

x  = empfehlenswert

M8931	 AromaSTART®

M8920	 BESSASTART® 

M8900	 FixSTART® 

M8943	 MildSTART® FB-CA4

M8928	 PökelSTART® 

M8944	 PökelSTART® CB-CA2

M8929	 ProtectSTART®

M8927	 RedSTART®

M8923	 SaferSTART®

Starterkultur Pökelverfahren

Nitritpö-
kelsalz

Streich-
fähig

Schnell 
gereift

Nitrat /
Kochsalz

Schnitt-
fest

Langsam
gereift

Frische Rohwurst Schnittfeste Rohwurst Rohpökelware

x x x x x x o x x x x x -

x x x x x x o x x x x x x -

x x x x x x x x x x x x x x x x -

x x x x x x x x x - - x x x

x x x x x x o x x x x x x x x -

x x x x x x - - - - x x x

x x x - x x x o o o x x

x x x x x x x x x x o o x x

x x x x x x x x x x x x -

S T A R T E R K U L T U R E N  F L E I S C H S T A R T E R K U L T U R E N  F L E I S C H



+49 6131 58360 moguntia@moguntia.com www.moguntia.com


